
t�il,1 UTIU 
tJ.&f UNIVERSITÀ TELEMATICA 

,fl" INTERNAZIONALE UNINETTUNO 

Decreto Rettorale 
n. 6' /2019

Roma, 21 I Z /2019 
Prot. n. ( (,, Cf.d_ /2019

PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE 
UNIVERSITARIO DI RUOLO DI II FASCIA, DA COPRIRE MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI 

DELL'ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 

IL RETTORE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
Visto lo Statuto dell'Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. -

Serie Generale - n. 4 7 del 14 febbraio 2017; 
Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto 

Rettorale n. 13 del 4 luglio 2012; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 18 riguardante la chiamata dei professori 

di prima e di seconda fascia; 
Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 

settori concorsuali 
Visto il D.P.R. 4 aprile 2016, n. 95 - Regolamento recante modifiche al D.P.R. 14 settembre 2011, 

n. 222, concernente il conferimento dell'abilitazione scientifica nazionale per l'accesso al
ruolo dei professori universitari, a norma dell'articolo 16 della legge 30 dicembre 2010, n.
240;

Visto il D.M. n.120 del 7 giugno 2016 Regolamento recante criteri e parametri per la valutazione
dei candidati ai fini dell'attribuzione dell'abilitazione scientifica nazionale per l'accesso alla
prima e alla seconda fascia dei professori universitari

Visto il DM n. 6/2019 - Autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle
sedi e dei corsi di studio;

Visto Decreto Rettorale n. 16/2018 del 31.07.2018 con il quale è emanato il Regolamento in
materia di chiamata dei Professori di prima e di seconda fascia, ai sensi dell'art. 18 della
legge n. 240/2010;

Viste le richieste dei Consigli di Facoltà di attivazione di procedure selettive finalizzate al
reclutamento di Professori di ruolo, da coprire mediante chiamata ai sensi dell'art. 18,
comma 1 della legge 30 dicembre 2010, n. 240;

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 15/02/2019;

DECRETA 

Art.1 
Numero dei posti 

1. Presso l'Università Telematica Internazionale UNINETTUNO è indetta una procedura selettiva
finalizzata al reclutamento di un Professore Universitario di ruolo di II fascia, da coprire mediante

Supp. G.U. n. 109 del 12 Maggio 2005 
Corso Vittorio Emanuele II, 39 - 00186 ROMA Cod. Fisc. 97394340588 
Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 - n. verde: 800 333 647 
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 
















